
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 124/2019 del 29-04-2019

 
 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE FATTURE SPESE RAGGRUPPAMENTO
CARABINIERI PARCHI - REPARTO "PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA" GENNAIO-APRILE 2019 -CIG
ZA626DFFB0, Z2E27CB2BD, Z8727CB237, Z322698A88,
ZC627630B6,

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio diPrevisione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot.
0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del
Bilancio dell’Ente Parco le spese per il funzionamento del C.T.A.;
 
VISTA il Decreto Legislativo n. 177/2016 a seguito del quale il personale appartenente
al soppresso C.F.S. è stato trasferito nell'Arma dei Carabinieri - Raggruppamento
Carabinieri Parchi - Reparto "Parco Nazionale dell'Alta Murgia";
 
VISTO che si è reso necessario ed urgente procedere alla riparazione di alcuni mezzi
del Raggruppamento Carabinieri Parchi - Reparto "Parco Nazionale dell'Alta Murgia, per
garantire il loro funzionamento;
 
CONSIDERATO che per motivi urgenti ed indifferibili, si è proceduto alla esecuzione
dei servizi sopra specificati;
 
CONSIDERATO che la avvenuta esecuzione si è verificata regolarmente come da
verbale di regolare esecuzione allegato alle fatture,
 
VISTE le fatture:

1/3



n. 328 del 30/03/2019 della Ditta Sallicati Domenico Iveco con sede a Gravina in
Puglia alla Via Scarlatti, 18 per un importo complessivo di € 140,62 relativa alla
manutenzione straordinaria dell’automezzo Fiat Stilo targato CC DN605, in dotazione
al Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” –
Comando Stazione di Altamura;
n. 241 del 29/03/2019 della Ditta Il Pneumatico di Calia Felice srl con sede ad
Altamura alla via capri 28, per un importo complessivo di € 85,40 relativa alla
riparazione di n. 1 pneumatico dell’automezzo Jeep Renegade trg CCDR 481 in
dotazione al CTA – Comando Stazione di Altamura;
n. 12/001 del 01/04/2019 della Ditta F.lli Gramegna Snc, con sede ad Altamura, alla
via Parisi, 75, P. Iva 04258550724 per un importo complessivo di € 183,00
riparazione carrozzeria dell’automezzo di servizio tg CC DN 514, in dotazione al
Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” –
Comando stazione di Altamura;
n. 10 del 21/01/2019 della Ditta Cicco Riccardo Bosch Car Service con sede ad Andria
alla via Piave 34, per un importo complessivo di € 312,38 relativa alla manutenzione
ordinaria e straordinaria dell’automezzo di servizio tg CC DN 550, in dotazione al
Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” –
Comando stazione di Altamura;
n. 6/19 del 04/03/2019 della Ditta Heb Group con sede ad Altamura, Largo Nitti 32,
P. Iva 07634500727, per un importo complessivo di € 195,20 relativa alla
manutenzione straordinaria presso i locali del Comando Stazione di Ruvo di Puglia,
via A. Scarlatti 87/A per una perdita di acqua su tre collettori dell’impianto di
riscaldamento – ODL NC 452519;
 
 

DATO ATTO che occorre procedere all’impegno di spesa, alla liquidazione ed al
pagamento delle fatture su indicate;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2019 IL Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-
legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai
fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma
trattenuta per il successivo versamento all’erario.
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 916,60 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del
CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2019 regolarmente
approvato;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE i seguenti creditori:
 

-         Ditta Sallicati con sede a Gravina in Puglia alla Via Scarlatti, 18 per un
importo complessivo di € 115,26 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del

2/3



CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2019  - U.P.B. 1.1.2.1
relativo alle fatture sopra indicate, con bonifico bancario su IBAN IT
96D0538541500000001365030, CIG ZA626DFFB0 ;

 
-         Il Pneumatico di Calia Felice srl con sede ad Altamura alla via capri 28, per
un importo complessivo di € 70,00 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento
del CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2019 -U.P.B. 1.1.2.1,
relativa alla fattura sopra indicata, con bonifico bancario su IBAN
IT51C0705641330000010106439; Cig Z2E27CB2BD;

 
-         Ditta F.lli Gramegna Snc, con sede ad Altamura, alla via Parisi, 75, P. Iva
04258550724 per un importo complessivo di € 150,00 sul Cap. 5015 “Spese per
il funzionamento del CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2019 -
U.P.B. 1.1.2.1, relativa alla fattura sopra indicata, con bonifico bancario su IBAN
IT89Q0538541331000006277116; Cig Z8727CB237;
 
-         Ditta Cicco Riccardo Bosch Car Service con sede ad Andria alla via Piave 34,
per un importo complessivo di € 256,05 sul Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2019  -
U.P.B. 1.1.2.1 relativo alle fatture sopra indicate, con bonifico bancario su IBAN
IT04P0200841341000010677407, Cig Z322698A88;

 
  - Ditta  Heb Group con sede ad Altamura, Largo Nitti 32, P. Iva 07634500727, 
per un importo complessivo di € 160,00 sul Cap. 5015 “Spese per il
 funzionamento del CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2019
 U.P.B. 1.1.2.1 relativo alle fatture sopra indicate, con bonifico bancario su IBAN
IT54Z0705641330000010104549; Cig ZC627630B6

 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a € 165,29 all’Erario dello
Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


